
№ 41/2023                                                                   20 июля 2023 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Муниципального образования «Катангский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14 июля 2023 года             с. Ербогачен                         № 86-ро

Об оказании содействия избирательным
комиссиям в организации подготовки и 
проведении выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области четвертого созыва 
и муниципальных выборов на территории Иркутской 
области в единый день голосования 10 сентября 2023 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки 
и проведении выборов депутатов Законодательного собрания Иркутской области 
четвертого созыва и муниципальных выборов на территории Иркутской области в единый 
день голосования 10 сентября 2023 года, в соответствии с Распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 11 июля 2023 года № 231-р «Об оказании содействия избирательным 
комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области четвертого созыва и муниципальных выборов на территории 
Иркутской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года», руководствуясь ст. 
48 Устава муниципального образования «Катангский район»,

1. Образовать на период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области четвертого созыва и муниципальных выборов на территории 
Иркутской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года рабочую группу 
по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении 
выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва и 
муниципальных выборов на территории Иркутской области в единый день голосования 
10 сентября 2023 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области четвертого созыва и муниципальных выборов на территории 
Иркутской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в муниципальном 

вестнике муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте 
муниципального образования «Катангский район». 

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                                  С.Ю. Чонский

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Катангский район» 

от 14 июля 2023 г. № 86-ро

Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         
 комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва и 
муниципальных выборов на территории Иркутской области в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года

Чонский Сергей Юрьевич - мэр муниципального образования «Катангский район»,                
председатель группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 
подготовке и проведении депутатов Законодательного Собрания Иркутской области 
четвертого созыва и муниципальных выборов на территории Иркутской области в единый 
день голосования 10 сентября 2023 года (далее - рабочая группа);

Васильева Евгения Владимировна - первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Катангский район», заместитель председателя рабочей 
группы;

Юрьева Мария Алексеевна - руководитель аппарата администрации муниципального 
образования «Катангский район», секретарь рабочей группы;

Члены комиссии:
Жданова Любовь Михайловна - главный специалист отдела ЗАГС по Катангскому 

району (по согласованию);
Рудайцев Алексей Витальевич - начальник ПП (дислокация с. Ербогачен) МО МВД 

России «Киренский» (по согласованию);
Бабина Любовь Васильевна- начальник миграционного пункта ПП (дислокация   с. 

Ербогачен) МО МВД России «Киренский» (по согласованию);
Верхотурова Ольга Дмитриевна - начальник отдела экономического развития 

администрации муниципального образования «Катангский район»;
Гавриленко Дарья Михайловна- начальник муниципального отдела образования 

администрации муниципального образования «Катангский район»;
Светлолобова Светлана Анатольевна - начальник финансового управления 

администрации муниципального образования «Катангский район»;
Кузнецов Константин Владимирович - председатель Катангской территориальной 

избирательной комиссии (по согласованию);
Каненкина Юлия Евгеньевна- начальник отдела по развитию культуры, молодежной 

политике и спорту администрации муниципального образования «Катангский район»;
Юрьев Василий Евгеньевич - глава Ербогаченского муниципального образования (по 

согласованию);
Свистунов Александр Анатольевич - глава Преображенского муниципального 

образования (по согласованию);
Сизых Александр Викторович - глава Непского муниципального образования;
Дробышева Галина Александровна - глава Подволошинского муниципального 

образования (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2023 года           село Ербогачен                     № 244 - п

Об организации и проведении общественных 
обсуждений (в форме общественных слушаний) по 
проведению сейсморазведочных работ на территории 
Катангского района Иркутской области в границах 
Преображенского ЛУ (им. Мазура)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «ТНГ-
Групп» (далее – ООО «ТНГ-Групп») от 26 июня 2023 года № 1999/31, руководствуясь 
статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация 
муниципального образования «Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



‘‘МВ’’ № 41/2021                                                                                3
1. Организовать с 3 июля 2023 года общественные слушания по проведению 

сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Преображенского ЛУ (им. Мазура);

2. Назначить проведение общественных слушаний по проведению сейсморазведочных 
работ на территории Катангского района Иркутской области в границах Преображенского 
ЛУ (им. Мазура) на 3 августа 2023 года в 14.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, 
улица Комсомольская, дом 6, актовый зал.

3. Создать комиссию по проведению общественных слушаний по проведению 
сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Преображенского ЛУ (им. Мазура).

4. Проведение общественных слушаний и сбор замечаний и предложений от 
общественности по проведению сейсморазведочных работ на территории Катангского 
района Иркутской области в границах Преображенского ЛУ (им. Мазура) поручить 
комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

5. ООО «ТНГ-Групп» направить документацию для размещения по адресу: Иркутская 
область, Катангский район, село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:
6.1. в срок по 7 июля 2023 года обеспечить информирование общественности и других 

участников о сроках и месте проведения слушаний по проведению сейсморазведочных 
работ на территории Катангского района Иркутской области в границах Преображенского 
ЛУ (им. Мазура) посредством опубликования соответствующей информации в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации, а также размещения соответствующей информации на 
информационных стендах и сайте администрации;

6.2. обеспечить регистрацию участников публичных слушаний;
6.3. организовать проведение общественных слушаний в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации;
6.4. в течение 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний 

и 10 календарных дней после проведения общественных слушаний обеспечить прием 
и документирование замечаний и предложений от общественности по проведению 
сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Преображенского ЛУ (им. Мазура).

6.5. подготовить проект протокола и заключения общественных слушаний и 
обеспечить его подписание.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                             С. Ю. Чонский

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 3 июля 2023 года № 244-п
СОСТАВ КОМИССИИ

проведения публичных слушаний по проведению сейсморазведочных работ на 
территории Катангского района Иркутской области в границах Преображенского 

ЛУ (им. Мазура);

Лукичева Надежда 
Михайловна

Заместитель главы администрации муниципального образования 
«Катангский район», тел.: 8 (39560) 2-11-50

Верхотурова Ксения 
Викторовна

Секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, 
капитального строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования «Катангский район», тел.:  
8 (39560) 2-13-40

Члены комиссии:

От ООО «ТНГ-Групп»
Полуектов Олег Юрьевич Ведущий инженер по землеустройству Управления по земельным 

отношениям
тел.: 8(85594) 77-555



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         
Вафин Денис Ильясович Начальник сейсморазведочной партии № 17 

От администрации 
муниципального образования 
«Катангский район»
Муллер Андрей Николаевич Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, 

землепользования, экологии администрации муниципального 
образования «Катангский район», тел.:8 (39560) 2-13-40.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2023 года                    село Ербогачен                            № 246-п

О включении объекта недвижимости
в казну муниципального образования
«Катангский район»

В соответствии с Порядком ведения аналитического учета по объектам (нефинансовым 
активам) в составе имущества казны муниципального образования «Катангский район», 
утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Катангский 
район» от 1 ноября 2017 года № 170-ро и в связи с государственной регистрацией права 
собственности муниципального образования «Катангский район» на объект недвижимости, 
руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Включить в казну муниципального образования «Катангский район» объект 
недвижимости с характеристиками согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по 
управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Катангский район». 

И. о. главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                                            Е. В. Васильева

Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 6 июля 2023 года № 246-п

Характеристики объектов недвижимости для включения
в казну муниципального образования «Катангский район»

№№
п/п

Наименование/
адрес объекта 
недвижимости

Площадь, 
кв. м.

Кадастровый 
номер

Кадастровая 
стоимость, 

руб.

Номер, дата 
государственной 

регистрации права

1

Земельный 
участок/

Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
муниципальный 

район Катангский,
сельское 

поселение 
Подволошинское, 
село Подволошино

434 38:23:000000:83 68 845,42
38:23:000000:83-

38/120/2023-2
от 06 июля 2023 года



‘‘МВ’’ № 41/2021                                                                                5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г.                                            с. Ербогачен                                     № 247-п

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами в муниципальном 
образовании «Катангский район» 
на 2023-2028 годы» 

В соответствии постановлением № 269 -п от 01.11.2018 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 
«Катангский район», руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация 
МО «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в муниципальную программу муниципального образования «Катангский 
район» «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании 
«Катангский район» на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации 
МО «Катангский район» от 09.09.2022 № 220-п, следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Всего-327 309,977 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-55 255,067 тыс. руб.
в 2024 году-52 432,396 тыс. руб.
в 2025 году-55 233,104 тыс. руб.
в 2026 году-52 824,183 тыс. руб.
в 2027 году-54 770,519 тыс. руб.
в 2028 году-56 794,708 тыс. руб.
Из них:
1. За счет собственных средств бюджета МО «Катангский район»
Всего-297 067,263 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-49 244,480 тыс. руб.
в 2024 году-46 575,910 тыс. руб.
в 2025 году-49 354,818 тыс. руб.
в 2026 году-48 658,398 тыс. руб.
в 2027 году-50 604,734 тыс. руб.
в 2028 году-52 628,923 тыс. руб.
2. За счет субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
Всего-2 380,600 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-889,000 тыс. руб.
в 2024 году-734,900 тыс. руб.
в 2025 году-756,700 тыс. руб.
3. За счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселений
Всего-27 862,115 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2024 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2025 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2026 году-4 165,785 тыс. руб.
в 2027 году-4 165,785 тыс. руб.
в 2028 году-4 165,785 тыс. руб.



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         
2) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений Катангского района» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Всего-177 337,014 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-28 794,843 тыс. руб.
в 2024 году-29 887,300 тыс. руб.
в 2025 году-31 358,700 тыс. руб.
в 2026 году-27 965,201 тыс. руб.
в 2027 году-29 083,809 тыс. руб.
в 2028 году-30 247,161 тыс. руб.
1. За счет собственных средств бюджета МО «Катангский район»
Всего-174 956,414 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-27 905,843 тыс. руб.
в 2024 году-29 152,400 тыс. руб.
в 2025 году-30 602,000 тыс. руб.
в 2026 году-27 965,201 тыс. руб.
в 2027 году-29 083,809 тыс. руб.
в 2028 году-30 247,161 тыс. руб.
2. За счет субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
Всего-2 380,600 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-889,000 тыс. руб.
в 2024 году-734,900 тыс. руб.
в 2025 году-756,700 тыс. руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Формирование, 
исполнение и контроль за исполнением бюджета и сметы, ведение бухгалтерского учета» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Всего-149 972,963 тыс. руб.

в том числе:
в 2023 году-26 460,224 тыс. руб.
в 2024 году-22 545,096 тыс. руб.
в 2025 году-23 874,404 тыс. руб.
в 2026 году-24 858,982 тыс. руб.
в 2027 году-25 686,710 тыс. руб.
в 2028 году-26 547,547 тыс. руб.
Из них:
1. За счет собственных средств бюджета МО «Катангский район»
Всего-122 110,849 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-21 338,637 тыс. руб.
в 2024 году-17 423,510 тыс. руб.
в 2025 году-18 752,818 тыс. руб.
в 2026 году-20 693,197 тыс. руб. 
в 2027 году-21 520,925 тыс. руб.
в 2028 году-22 381,762 тыс. руб.
2. За счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселений
Всего-27 862,115 тыс. руб.
в том числе:
в 2023 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2024 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2025 году-5 121,587 тыс. руб.
в 2026 году-4 165,785 тыс. руб.
в 2027 году-4 165,785 тыс. руб.
в 2028 году-4 165,785 тыс. руб.

4) приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

5) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 



‘‘МВ’’ № 41/2021                                                                                7
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
МО «Катангский район».

И.о. главы администрации муниципального
образования «Катангский район»          С.А. Светлолобова

Приложение 1
к постановлению администрации

МО "Катангский район"
от 10.07.2023 №247-п

Приложение 4
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
в муниципальном образовании «Катангский район» на 2023-2028 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Код аналитической 
программной 

классификации
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП Пп ОМ М И 2023 2024 2025 2026 2027 2028

03     

«Управление 
муниципальными 
финансами в 
муниципальном 
образовании «Катангский 
район» на 2023-2028 годы

Всего 55 255,067 52 432,396 55 233,104 52 824,183 54 770,519 56 794,708

Финансовое 
управление 55 255,067 52 432,396 55 233,104 52 824,183 54 770,519 56 794,708

03 1    
Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений Катангского 
района 

Всего 28 794,843 29 887,300 31 358,700 27 965,201 29 083,809 30 247,161

Финансовое 
управление 28 794,843 29 887,300 31 358,700 27 965,201 29 083,809 30 247,161

03 1 01   

Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений Катангского 
района за счет средств 
местного бюджета

Всего 28 794,843 29 887,300 31 358,700 27 965,201 29 083,809 30 247,161

Финансовое 
управление 28 794,843 29 887,300 31 358,700 27 965,201 29 083,809 30 247,161

03 2    
Формирование,исполнение 
и контроль за исполнением 
бюджета и сметы,ведение 
бухгалтерского учета

Всего 26 460,224 22 545,096 23 874,404 24 858,982 25 686,710 26 547,547

Финансовое 
управление 26 460,224 22 545,096 23 874,404 24 858,982 25 686,710 26 547,547

03 2 01   Обеспечение деятельности 
финансового управления

Всего 21 330,825 17 418,474 18 750,228 20 693,197 21 520,925 22 381,762

Финансовое 
управление 21 330,825 17 418,474 18 750,228 20 693,197 21 520,925 22 381,762

03 2 02   

Реализация переданных 
полномочий по 
формированию,исполнению 
и контролю за исполнением 
бюджетов и смет поселений 
Катангского района 

Всего 5 121,587 5 121,587 5 121,587 4 165,785 4 165,785 4 165,785

Финансовое 
управление 5 121,587 5 121,587 5 121,587 4 165,785 4 165,785 4 165,785

03 2 03   
Управление муниципальным 
долгом МО «Катангский 
район»

Всего 7,812 5,036 2,590 0,000 0,000 0,000

Финансовое 
управление 7,812 5,036 2,590 0,000 0,000 0,000

Приложение 1
к постановлению администрации

МО "Катангский район"
от 10.07.2023 №247-п

Приложение 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
в муниципальном образовании «Катангский район» на 2023-2028 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования



8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         

Код 
аналитической 
программной 

классификации

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы

Источник финансирования
Итого 

Оценка расходов, тыс. рублей

2023 2024 2025 2026 2027 2028
МП Пп

03  

Управление 
муниципальными 

финансами в 
муниципальном 

образовании 
«Катангский 

район» на 2023-
2028 годы

Всего 327 309,977   55 255,067   52 432,396    55 233,104   52 824,183    54 770,519    56 794,708   

бюджет МО «Катангский 
район» 327 309,977   55 255,067   52 432,396    55 233,104   52 824,183    54 770,519   56 794,708   

в том числе:        

собственные средства 
бюджета МО «Катангский 
район»

297 067,263   49 244,480   46 575,910   49 354,818   48 658,398    50 604,734   52 628,923   

субсидии из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

субвенции из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

   2 380,600   889,000           
734,900   756,700                         -     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, имеющие 
целевое назначение

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений

   27 862,115     5 121,587   5 121,587   5 121,587     4 165,785      4 165,785   4 165,785   

средства бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, планируемые к 
привлечению

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные источники                       
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

03 1

Выравнивание 
уровня бюджетной 

обеспеченности 
поселений 

Катангского района 

Всего 177 337,014   28 794,843    29 887,300    31 358,700   27 965,201    29 083,809   30 247,161   
бюджет МО «Катангский 
район» 177 337,014   28 794,843    29 887,300   31 358,700   27 965,201    29 083,809   30 247,161   

в том числе:        

собственные средства 
бюджета МО «Катангский 
район»

174 956,414   27 905,843    29 152,400    30 602,000   27 965,201    29 083,809   30 247,161   

субсидии из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

                      
-     

                              
-     

                          
-      -                       -     

                       
-     

                        
-     

субвенции из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

  2 380,600   889,000          
734,900         756,700                         -     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, имеющие 
целевое назначение

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

средства бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, планируемые к 
привлечению

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные источники                       
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     



‘‘МВ’’ № 41/2021                                                                                9

03 2

Формирование, 
исполнение 

и контроль за 
исполнением 

бюджета и 
сметы,ведение 
бухгалтерского 

учета

Всего 149 972,963   26 460,224   22 545,096   23 874,404   24 858,982   25 686,710   26 547,547   
бюджет МО «Катангский 
район» 149 972,963   26 460,224   22 545,096   23 874,404   24 858,982   25 686,710   26 547,547   

в том числе:        

собственные средства 
бюджета МО «Катангский 
район»

122 110,849   21 338,637   17 423,510   18 752,818   20 693,197   21 520,925    22 381,762   

субсидии из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

субвенции из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, имеющие 
целевое назначение

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений

27 862,115   5 121,587   5 121,587   5 121,587   4 165,785   4 165,785   4 165,785   

средства бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, планируемые к 
привлечению

                      
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

иные источники                       
-     

                              
-     

                          
-     

                          
-     

                      
-     

                       
-     

                        
-     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2023 года             село Ербогачен                                     № 248 -п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Катангский район» 
от 11 мая 2022 года № 121-п «О 
подготовке документации по 
планировке и межеванию территории, 
предназначенной для размещения 
объектов месторождения 
имени Лисовского»

Руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 11 мая 2022 года № 121-п «О подготовке документации 
по планировке и межеванию территории, предназначенной для размещения объектов 
месторождения имени Лисовкого», изложив п.п. 1.1. и п.п. 1.2. пункта 1 в следующей 
редакции:

1.1. «Разработка месторождения им. Лисовского. Инженерная подготовка и 
энергообеспечение КП1. Этап ППЭ», «Разработка месторождения им. Лисовского. 
Инженерная подготовка и энергообеспечение КП 5 Этап ППЭ», «Разработка месторождения 
им. Лисовского. Обустройство КП 1. Этап ППЭ», «Разработка месторождения им. 
Лисовского. Обустройство КП 5. Этап ППЭ», «Разработка месторождения им. Лисовского. 
Нефтепровод внешнего транспорта», «Разработка месторождения им. Лисовского. 
Газопровод внешнего транспорта»;

1.2. «Разработка месторождения им. Лисовского. Инженерная подготовка и 
энергообеспечение КП 2. Этап ППЭ». «Разработка месторождения им. Лисовского. 
Обустройство КП 2. Этап ППЭ», «Разработка месторождения им. Лисовского. Вертолетная 



10                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         
площадка. Этап ППЭ»

2. 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район» в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 
архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации 
муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                   С. Ю. Чонский

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2023 года                      село Ербогачен                                       № 250-п

О внесении изменений в 
постановление администрации
муниципального образования 
«Катангский район»
от 11.01.2021 года № 3-п 

Руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» 
администрация муниципального образования «Катангский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 11 января 2021 года № 3-п «Об утверждении предельной 
штатной численности в учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета 
муниципального образования «Катангский район» изменения, изложив строку  8 в новой 
редакции:

№ п/п Глава Наименование учреждения
Количество 

штатных 
единиц

8 971 Муниципальный отдел образования администрации 
муниципального образования «Катангский район» 27,35

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 
образования «Катангский район»:

 – от 03.10.2022 № 242-па «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Катангский район» от 11 января 2021 года № 3-п «Об 
утверждении предельной штатной численности в учреждениях, финансируемых за счет 
средств местного бюджета муниципального образования «Катангский район»;

 - от 10.05.2023 № 170-п «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Катангский район» от 11 января 2021 года № 3-п «Об 
утверждении предельной штатной численности в учреждениях, финансируемых за счет 
средств местного бюджета муниципального образования «Катангский район».

3. Начальнику муниципального отдела образования администрации 
муниципального образования «Катангский район» Гавриленко Д.М. привести штатную 
численность в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 
финансового управления администрации муниципального образования «Катангский 
район» Светлолобову С.А.              

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Катангский район»

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 



‘‘МВ’’ № 41/2021                                                                                11
опубликования, но не ранее 1 августа 2023 года.

Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                   С. Ю. Чонский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2023 г.                с. Ербогачен                            №   251 -п

Об образовании избирательных участков, 
участков референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей на выборах и референдумах 
на территории муниципального 
образования «Катангский район»  

В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Катангский район», 
по согласованию с Катангской территориальной избирательной комиссией, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах на территории 
муниципального образования «Катангский район» (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 
образования «Катангский район»:

 - от 20 декабря 2017 года № 329-па «Об образовании избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей»;

 - от 20 июля 2022 года № 180-п «Об образовании избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей».

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования 
«Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации муниципального образования «Катангский район» М.А. Юрьеву.

Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                   С. Ю. Чонский

Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 20 июля 2023 года № 251-п

Перечень
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах на территории 
муниципального образования «Катангский район»



12                                                                                 ‘‘МВ’’ № 41/2021                                                         

Печатное средство массовой информации 
газета Муниципальный вестник муниципального образования 
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система»
 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны 
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6. 

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и 
фактический: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция) 
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется 
бесплатно.

Главный редактор 
Бердникова Н.А.

Дата выхода: 20.07.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возврастное 
                                               ограничение:   12+


